Pag. 22924

MARTES, 23 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 162

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA, ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO RURAL

CVE-2022-6439  Resolucion de pago complementario de la ayuda directa asociada a la
superficie del pago para practicas agricolas beneficiosas para el clima
y el medio ambiente, una vez fijado por el Fondo Espanol de Garantia
Agraria (FEGA) el coeficiente de Greening definitivo de la campafa
2021.

Con fechas de 7 de junio de 2022 y 8 de junio de 2022, conforme a la Orden MED/25/2020,
de 16 de diciembre, se dicté por la Directora General de Desarrollo Rural resolucién de con-
cesion de las ayudas directas asociadas a la superficie entre las que se incluye el Pago para
practicas agricolas beneficiosas para el clima y el medio ambiente (Pago verde). En las mismas
se hacia referencia a la posibilidad de que los importes de pago pudieran modificarse al alza en
aplicacién del articulo 18.2 del Real Decreto 1075/2014, de 19 de diciembre, en cuyo caso se
procederia a su comunicacién a través del Boletin Oficial de Cantabria.

De conformidad con dicho articulo, el importe del pago correspondiente a cada agricultor se
calculara como un porcentaje del valor total de los derechos de pago basico que haya activado
el agricultor en cada ano pertinente (en adelante coeficiente de Greening). Dicho porcentaje se
determinard anualmente dividiendo el importe total de la dotacién financiera establecido en su
anexo II, para el afio dado, entre el valor total de todos los derechos de pago basico activados
dicho afo a nivel nacional de conformidad con el articulo 16. El porcentaje asi calculado se
publicard anualmente en la pagina web del FEGA.

De acuerdo a lo establecido en la Circular de Coordinacion FEGA 27/2021 "Procedimiento
para el calculo de los importes y coeficientes a aplicar a los pagos directos de la campafia
2021" el FEGA efectla un primer célculo provisional del porcentaje en caso de realizarse el
pago el anticipo y posteriormente fija el porcentaje definitivo.

Establecido por el Presidente del FEGA el 21 de septiembre de 2021 el porcentaje provisio-
nal a aplicar por un valor de 51,593432%, quedando sujeta su modificacion a la posibilidad
de disponer de datos de activacién 2021 mas completos remitidos por la Comunidades Auto-
nomas hasta el 30 de junio de 2022, asi como a los datos de pago realizados hasta la fecha
de dicha campafia, una vez analizados los mismos, por el FEGA se ha decidido modificar el
coeficiente de "Greening" fijando un porcentaje definitivo por un valor de 52,243174%.

Por todo lo expuesto, conforme al articulo 18 del Real Decreto 1075/2014, de 19 de diciem-
bre, y al articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mun de las Administraciones Publicas y en uso de las atribuciones conferidas en la disposicion
final primera de la Orden MED/25/2020, de 16 de diciembre, se

boc.cantabria.es

Y

CVE-2022-6439

1/2




”)

MARTES, 23 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 162

RESUELVE

Efectuar un pago complementario a los beneficiarios del Pago para practicas agricolas be-
neficiosas para el clima y el medio ambiente (Pago verde) de la campafa 2021 en aplicacién
del coeficiente definitivo de "Greening" del 52,243174% fijado por el FEGA.

Santander, 12 de agosto de 2022.
La directora general de Desarrollo Rural,

Maria Luisa Pascual Minguez.
2022/6439

CVE-2022-6439

Pag. 22925 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6442	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con adjudicación 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-6441	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza estructural de Recepcionista de Instalaciones Deportivas. Expediente 840/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-6456	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2022/3476.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6464	Resolución por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Función Pública de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, por el que se establecen los criterios para co
	CVE-2022-6465	Resolución, de 11 de agosto de 2022, de clasificación del puesto de trabajo de Tesorería del Ayuntamiento de Suances (Cantabria), reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-6458	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-6470	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2022-6437	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-6435	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6439	Resolución de pago complementario de la ayuda directa asociada a la superficie del pago para prácticas agrícolas beneficiosas para el clima y el medio ambiente, una vez fijado por el Fondo Español de Garantía Agraria (FEGA) el coeficiente de


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-6432	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en polígono 13 parcela 147.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2021-4195	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 34.3 del Área de Planeamiento Diferido APD-2. Expediente URB/1544/2020.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-6419	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Alceda.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2022-6193	Información pública de expediente de autorización para reforma sin ampliación de cabaña pasiega dotándola de uso turístico, en barrio de La Concha, parcela 97 del polígono 6.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6406	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Cantigerra. Expediente 729/2016.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6255	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de cambio de uso de local a vivienda en calle José Mª Pereda, 53, entresuelo A. Expediente P.O. 2021/2335G.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6463	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-25-2022.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-6337	Acuerdo de transformación en Sociedad de Responsabilidad Limitada.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-6449	Corrección de errores de la Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública previa respecto de la futura Ley del Consejo LGTBI de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6440	Corrección de errores de la Orden EDU/40/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación de la Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de Cantabria. publicada en el Boletín Oficial de Cantabria
	CVE-2022-6448	Resolución de 16 de agosto de 2022, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se establece el currículo del ciclo formativo de grado básico correspondiente al título de Técnico Básico en Industrias Alimentari

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-6436	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Tráfico y Circulación.

	Comunidad de Regantes Villamoñico-Revelillas
	CVE-2022-6474	Convocatoria de asamblea general extraordinaria.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-19T08:18:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




